
 

 
Dipartimento di Scienze Aziendali  
e Giuridiche – DiScAG 
Università della Calabria 
Via P. Bucci 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.2228 
dipartimento.scag@unical.it 
dipartimento.scag@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

DECRETO DIRETTORIALE N. 42 DEL 08/03/2024 

 

 

   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE AZIENDALI E GIURIDICHE 

 

 

VISTA  la Legge n. 442 del 12 marzo 1968 “Istituzione di una Università Statale in Calabria”, 

pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 103 del 22 aprile 1968;  

 

VISTO  lo Statuto Autonomia emanato con decreto rettorale 23 marzo 2012, n. 562, aggiornato al 

decreto rettorale 17 dicembre 2019, n. 2182;  

 

 VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme sul procedimento amministrativo e 

successive modificazioni ed integrazioni;  

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa e 

successive modificazioni ed integrazioni;  

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

 

VISTO   il Decreto Legislativo 9 gennaio 2008, n. 17 Attuazione della direttiva 2005/71/CE 

relativa ad una procedura specificamente concepita per l’ammissione di cittadini di Paesi 

terzi a fini di ricerca scientifica;  

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 30 luglio 2009, n. 189 Regolamento 

concernente il riconoscimento dei titoli di studio accademici, a norma dell’articolo 5 della 

legge 11 luglio 2002, n. 148, e in particolare l’art. 2 Riconoscimento dei titoli di studio 

stranieri per l’accesso ai pubblici concorsi;  

 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario;  

 

VISTO  il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni;  

VISTO  il Regolamento Generale per la Protezione dei Dati (RGPD) - Regolamento UE 2016/679 

del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati; 



 

 
Dipartimento di Scienze Aziendali  
e Giuridiche – DiScAG 
Università della Calabria 
Via P. Bucci 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.2228 
dipartimento.scag@unical.it 
dipartimento.scag@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

VISTO  il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 

aggiornamento 2019-2021, approvato con decreto rettorale n. 121 del 31 gennaio 2019;  

 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 

aggiornamento 2020-2022, approvato con decreto rettorale n. 157 del 30 gennaio 2020;  

 

VISTO il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.P.R. n. 62/2013; 

VISTO  il Codice di comportamento dell’Università della Calabria emanato con Decreto Rettorale 

n. 2653 del 23 dicembre 2014;  

VISTO il Nuovo Regolamento relativo a “Affidamento incarichi di lavoro autonomo a personale 

esterno all’Università della Calabria, e incarichi di supporto alle attività didattiche”, 

emanato con D.R. n° 246 del 11/02/2013; 

VISTA  

 

la richiesta di attivazione del procedimento per il conferimento dell’incarico di cui al 

presente bando, presentata dalla prof.ssa Giovanna Chiappetta, in qualità di responsabile 

del Colloquio Internazionale Colloque International assunta al prot. n. 158179 del 

17/01/2024;  

VISTA 

 

la comunicazione da parte dell’Area Risorse Umane (prot. n. 263486 del 21/02/2024) 

riguardante l’interpello scaduto in data 16/02/2024 alle ore 12:00, da cui si evince che 

nessuna domanda è pervenuta; 

 

RITENUTO 

 

necessario provvedere all’emanazione del Bando per il conferimento di n. 1 (uno) 

contratto di lavoro autonomo nella forma di collaborazione come esperto di lingua 

francese con specializzazione giuridica; 

 

ACCERTATO 

 

che la copertura finanziaria, per un importo complessivo al lordo di tutti gli oneri pari ad 

euro 3000,00, è garantita dai fondi del PROGETTO 2024.PRAT.POR.POROSSSALU -

Spese per progetto POR CalabriaMis. 5.1 "Osservatorio sulla salute dei cittadini (0-18)";  

VISTO  il bando D.D. n. 27 del 21/02/2024 assunto al prot. n. 263864 del 21/02/2024; 

VISTA la comunicazione del 07/03/2024 di proposta nomina commissione esaminatrice 

assunta al prot. n. 285077 del 08/03/2024; 

RITENUTO necessario e urgente procedere alla nomina della commissione esaminatrice; 

 

DECRETA 

 

Art.1 

 

Per quanto esposto in premessa, è istituita con decorrenza immediata la commissione esaminatrice per il 

conferimento di n. 1 (uno) incarico, di contratto di lavoro autonomo, nella forma di collaborazione per lo 

svolgimento della seguente attività: ““Esperto di lingua francese con specializzazione giuridica” nell’ambito 

del COLLOQUIO INTERNAZIONALE COLLOQUE INTERNATIONAL. LA PROPOSTA DI 

REGOLAMENTO DELL'UE SUL RICONOSCIMENTO DELLA FILIAZIONE: SFIDE E 

PROSPETTIVE / LA PROPOSITION DE RÈGLEMENT EUROPÉEN SUR LA FILIATION: ENJEUX ET 

PERSPECTIVES E NELL’AMBITO DEL CONVEGNO LA RIFORMA DELLE AZIONI DI STATO  



 

 
Dipartimento di Scienze Aziendali  
e Giuridiche – DiScAG 
Università della Calabria 
Via P. Bucci 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.2228 
dipartimento.scag@unical.it 
dipartimento.scag@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

 

Art. 2  

 

La commissione viene nominata nella composizione per come di seguito riportato: 

 

 Prof.ssa Giovanna Chiappetta (Presidente) 

 Prof. Federico Francesco Guzzi (Componente) 

 Dott. Diego D’Amico (Segretario con funzione verbalizzante) 

 

Art. 3 

Il presente Decreto, con valore di notifica a tutti gli effetti, viene pubblicato per via telematica sul sito 

web di Ateneo nella sezione Portale Amministrazione Trasparente (PAT). 

                                                

 

La Vicedirettrice del Dipartimento 

          (Prof.ssa Anna Lasso) 
 


		2024-03-08T09:21:55+0100
	Anna Lasso




